
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

جلیلی: اکنون وقت ایفای »نقش 
پرشکوه هر ایرانی« با همدلی است

جلیلــی نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهــوری در پیامی به پزشــکیان اظهار داشــت: 
پانزدهــم تیرماه ملــت بزرگ ایران در مشــارکتی 
گســترده همراه با رقابتی جدی در بســتری سالم 
و امن، بار دیگر اســتواری و عمــق پایه های مردم 
ســالاری دینی و جمهوریت نظام را به دنیا نشــان 
دادند. وی افزود: اکنون بر همگان است تا با احترام 
به منتخب مردم، ایشان را در جهت پیشرفت کشور 
و اعتلاء نظام مقدس جمهوری اسلامی یاری رسانند.

وی ادامــه داد:به جناب آقای دکتر پزشــکیان که 
موفق به جلــب آراء اکثریت مردم شــدند تبریک 
عــرض میکنم و هم چون گذشــته وظیفه  خود را 
کمک به دولت مســتقر برای عبور از مشــکلات و 

رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می دانم.
جلیلی افزود: از میلیون ها رایی که خواهان استفاده 
از »یک جهان فرصت« بــرای »یک ایران جهش« 
بودند، تشکر می کنم و به آنها اطمینان می دهم به 
پشتوانه نزدیک به ۱۴ میلیون رای شما، تمام تلاش 
و توان خود را بیش از گذشــته، در جهت پشتیبانی 
از نقاط قوت و کمک به تصحیح خطاها و رفع نقص 
هــا در روندهای جاری با اســتفاده از ظرفیت های 
مردمــی، علمی، صنفی و نخبگانی بــه کار خواهم 

بست.
وی گفــت: اکنــون وقت ایفاء »نقش پرشــکوه هر 
ایرانی« با همدلی و هم بستگی ملی در جهت تحقق 

آرمان های بزرگ انقلاب اسلامی است.

قالیباف: مجلس دوازدهم در کنار 
دولت چهاردهم

رئیــس مجلس شــورای اســلامی بــا تبریک به 
رئیس جمهــور منتخب گفت: مجلس دوازدهم خود 
را کنار دولت چهاردهم می  داند و از هرگونه کمک 

و حمایتی فروگذار نخواهد کرد.
“محمدباقرقالیباف” در این پیام آورده است:روشــن 
اســت که نمایش تــوان و اقتدار ســاختاری نظام 
جمهوری اسلامی به هیچ وجه به معنای نبود نگرانی 
از کاهش مشــارکت در این انتخابات، مخصوصا در 
مرحله اول آن نیســت. مدتی است که این نگرانی 
وجود دارد و اکنون زمان آن رســیده اســت که ما 
مســئولان صریح تــر، علنی تر و با دغدغه بیشــتر، 
رویکردها و نگاه هــای علمی مختلف را درباره علل 
این کاهش مشــارکت بشــنویم و متناســب با آن 

تصمیم بگیریم و دست به اقدامات  عملی بزنیم.
وی افــزود: به رئیــس جمهور محتــرم و منتخب، 
برادر عزیز و گرانقدرم جناب آقای دکتر “مســعود 
پزشــکیان” که موفق به رای اعتماد مردم شــریف 
ایران شــدند، صمیمانه تبریــک عرض می کنم و از  
ایشــان تشــکر می کنم که در تبلیغات انتخاباتی، 
ضمن تاکیــد بر وحدت و اجمــاع داخلی، بر عمل 
ذیل سیاست های رهبری معظم انقلاب و همچنین 
بر اجرایی کردن قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور 
به عنوان برنامه اصلی خود تصریح کردند که این دو 
راهبرد بهترین مبنــای همدلی و همکاری و تعامل 

بین قوا خواهد بود.

زاکانی برنامه هایش را به پزشکیان 
می دهد!

“علیرضا زاکانــی” نامزد مدعــی اصولگرایان که با 
وعده های عجیب و غریب در این دوره دستمایه نقد 
هم شــده بود، دیروز با پیامی به پزشــکیان تبریک 
گفت و دلایل آمدنش در عرصه را یکبار دیگر مورد 
تاکید قــرار داد. او در این پیام آورده: »بر اســاس 
اصول و مبانی انقلابی و در راستای خدمت بی منت 
به مردم عزیز کشورم، برای تداوم راه رئیس جمهور 
شهید حضرت آیت الله رئیسی پا به عرصه انتخابات 
نهادم و به عنوان عضوی از جبهه انقلاب تلاش کردم 
با رقابت بر اســاس کارنامه و برنامه ای مشخص، در 
این فضا که الزامات خــود را دارد حضوری مفید و 

موثر داشته باشم.«
او اشــاره کرد که : »اینک تمام برنامه هایم را که با 
پشــتوانه جمع بزرگی از نخبگان نگاشته شده است 
را به رئیس جمهور منتخب تقدیم می کنم و با علم 
به ســنگینی بار دولت، انتظار می رود رئیس جمهور 
منتخــب با انتخاب کابینه ای قوی و توانمند، معتقد 
و مومن به مبانی انقلاب، پر کار و پر تلاش و دارای 
برنامه و نقشــه راهی عالمانه، راه خدمت به مردم را 
پیش گرفته تا گره از مشــکلات مردم گشوده شده 
و راه رسیدن به قله های امید و افتخار و پیشرفت و 

آبادانی ایران سربلند هموار گردد.«

پورمحمدی: باری سنگین بر دوش و 
چشمانی امیدوار به راه شماست

“مصطفــی پورمحمدی” در پی انتخاب مســعود 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب کشور 
پیام داد.در پیام او آمده است: اینک باری سنگین 
بر دوش شما و چشمانی امیدوار به راه شما دوخته 
شــده است. امروز شما رئیس جمهور همه رفیقان 
و رقیبان و همه همراهان و مقابلان و همه غایبان 
ناخرسند هستید. پس صادقانه امید دارم که فراتر 
از هرنگاهی، چنان که از شما سراغ داریم، با ایمان 
به اعتلای اســلام و انقلاب اســلامی و پیشرفت 
میهن عزیــز، رضایت حق تعالی وســعادت ملت 
شــریف ایران را اصل بی بدیل تمامی انتخاب ها، 
برنامه ها و تصمیم هایتــان قرار دهید تا به لطف 
الهی، ســختی ها را گره از گره بگشــایید و برای 
مشــکلات در هم تنیده کشور، راه نجاتی شایسته 
بیابید که ان الله یدافع عن الذین آمنوا ... و ان الله 

مع المتقین.

چشم انداز

حامیان قالیباف و جلیلی دنبال یقه گیری 
از هم نباشند

فعال سیاســی اصولگرا گفــت: در مجلس نمایندگانی 
طرفدار آقای قالیباف و نمایندگانی طرفدار آقای جلیلی 
هستند؛ این از بلوغ سیاسی به دور است که آنها بعد از 

انتخابات بخواهند دعوا کنند.
“محمدجــواد جمالی نوبندگانــی” در گفت وگو با نامه 
نیوز درباره معــادلات درون اردوگاهی اصولگرایان بعد 
از شکســت ســعید جلیلی گفت: در ســال های اخیر 
اصولگرایان به شاخه های مختلفی تقسیم شدند و آخرین 
بار که با هم توافق کردند سال ۱۴00 بود که از آیت الله 
رئیسی حمایت کردند و بعد از آن دیگر نتوانستند کنار 

هم قرار بگیرند.
وی بــا اشــاره به تشــتت و اختلافــات درون اردوگاه 
اصولگرایــی در انتخابات مجلــس دوازدهم و انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم افزود: مرحله دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم پیام روشــنی به جریان 
اصولگرا داشــت و آن اینکه با تفرقه و انشــقاق حتما 

شکست می خورند و قافیه را می بازند.
وی با اشاره به اتهام زنی متقابل حامیان جلیلی و حامیان 
قالیباف به یکدیگر افزود: این اتهام زنی ها و یقه گیری ها 
برای چند روز می تواند دعوایی را در مملکت ایجاد کند 
و نهایتا هم هیچ نتیجه ای برای شان رقم نخواهد خورد. 
اگر بخواهد دعوای اردوگاه آقایان جلیلی و قالیباف ادامه 
پیدا کند قطعا این دعوا به مجلس نیز کشیده می شود 

که نتایج سویی برای مردم خواهد داشت.
این تحلیلگر مســائل سیاســی اظهار کرد: در مجلس 
نمایندگانی طرفدار آقای قالیباف و نمایندگانی طرفدار 
آقای جلیلی هســتند؛ این از بلوغ سیاسی به دور است 
که آنها بعد از انتخابات بخواهند دعوا کنند. دموکراسی 

الزامات و ابزارهای دارد که باید آن را رعایت کرد.

پیشنهاد آقا محسن به پزشکیان
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی به “مسعود 
پزشکیان” منتخب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری تشکیل »دولت اجماع ملی« را پیشنهاد داد.
درمتن پیام “محســن رضایی” آمده است: اعتماد ملت 
عزیز و فداکار ایران به جنابعالی به عنوان نهمین رئیس 
جمهور اسلامی ایران را به شما تبریک عرض می کنم. 
بنده با روحیه، اعتقاد و توانی که از شما به عنوان رزمنده 
دفاع مقــدس و معتقد به مبانی انقــلاب و ارزش های 
دینی- ملی می شناســم، پیشنهاد می دهم و امید دارم 
که جنابعالی یک »دولت اجماع ملی« حول محور همه 
ظرفیت ها، شایستگان و دلسوزان در جمهوری اسلامی 
پایه گذاری کنید تا به عنوان الگویی در دولت های بعدی 

ادامه یابد.

 آمادگی نهاد وکالت برای همکاری 
همه جانبه با دولت پزشکیان

رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
ایــران در پیامی ضمن تبریک پیروزی دکتر مســعود 
پزشــکیان در چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری، آمادگی نهــاد وکالت را بــرای همکاری 
همه جانبه و هم افزایی با دولت در راستای تحقق اهداف 
عالیه کشــور و تقویت عدالت و ارتقای سطح خدمات 
حقوقی به مردم اعلام کرد.متن کامل پیام دکتر جعفر 
کوشــا، رئیس اتحادیــه سراســری کانون های وکلای 

دادگستری ایران به این شرح است:
جناب آقای دکتر مســعود پزشکیان. رئیس جمهوری 

منتخب ملّت شریف ایران.با سلام و احترام.
انتخاب شایستۀ جناب عالی را به عنوان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم. 
این موفقیت سترگ، نشان از اعتماد و امید ملتّ بزرگ 
ایــران به بینش، دانش، توانمندی و تجارب ارزشــمند 

حضرت عالی در عرصه های گوناگون دارد.
بی تردید، مســئولیت خطیر رئیس جمهــوریْ نیازمند 
خردورزی، تدبیر و بهره گیــری از تمامی ظرفیت های 
ملیّ و بین المللی است. یقین دارم که باتوجه به سوابق 
درخشان و دیدگاه های مترقی تان، مسیر توسعه، عدالت 
و پیشرفت کشور عزیزمان ایران را هموار خواهید ساخت.

نهــاد وکالت به عنوان کهن ترین نهاد مدنــی در ایران، 
که همواره خواهان پیشــرفت و اعتلای کشــور بوده و 
خدمات بی شائبه ای را بدون هیچ گونه چشمداشتی به 
ملّت بزرگ ایران عرضه کرده اســت، در طول سال های 
اخیــر همواره مورد بی توجهــی و کینه توزی برخی در 
دولت قرار گرفته که جریان مســتمر خدمات رسانی به 
مردم و دادرسی عادلانه در محاکم قضایی را با اختلال 
مواجه کرده است.جناب عالی همواره از مدافعان کانون 
وکلای دادگســتری بوده و در ســخنرانی های خود در 
هیئت عمومــی اتحادیه سراســری کانون های وکلای 
دادگســتری ایران بر نقش وکیل دادگستری در احقاق 
حق و بسط عدالت در جامعه تأکید کرده اید که نشان از 
نگرش ژرف شما در این زمینه دارد.امید است با انتخاب 
شایستۀ مردم ایران و ریاست شما بر مسند قوۀ مجریۀ 
کشــور، از کارشکنی ها علیه کانون وکلای دادگستری، 
این کهن نهاد مدنی ایران زمین، کاسته شود و نهاد وکالت 
بتواند نقش مهم خود را در تحقق عدالت اجتماعی ایفاء 
کند و به عنوان سنگری مستحکم، حافظ حقوق و منافع 

مردم در مواجهه با چالش های حقوقی و قضایی باشد.
این جانب به نمایندگی از جامعۀ وکلای سراســر کشور 
ضمن تبریک مجدد پیروزی شما در چهاردهمین دورۀ 
انتخابات ریاســت جمهوری، آمادگی نهاد وکالت را برای 
همکاری همه جانبه و هم افزایی با قوه مجریه در راستای 
تحقق اهداف عالیۀ کشور و تأمین حقوق شهروندان اعلام 
می دارم و امیدوارم با حســن ظن حضرت عالی به کانون 
وکلای دادگستری و با تعامل سازنده و همیاری، بتوانیم 
گام هایی مؤثر درجهت تقویت عدالت و ارتقای ســطح 
خدمات حقوقی به مردم برداریم.توفیق روزافزون، صحت و 
سلامت و سربلندی برای جناب عالی و تمامی خدمتگزاران 

صدیق ایران زمین را از خداوند متعال مسئلت دارم.

تحلیل

رقابت ها  همدلی| سرویس سیاسی:دفتر 
دیروز در ســاعات ابتدایی شنبه بسته شد. 
اصولگرایان  تبریــک  زودهنگام  پیام هــای 
و اذعان ســایت های وابســته به جلیلی و 
تندروها مشــخص کرد کــه اختلاف آرای 
پزشکیان و جلیلی جایی برای حرف و سخن 
نگذاشته و پذیرش یک شکست تاریخی در 
کنار تحلیل آرای خاموش، کشــور را وارد 
یک مرحله جدید از اداره کشور کرده است.

 بر اســاس اعلام وزارت کشــور بــا  پایان 
شمارش تعرفه ها در تمامی شعب اخذ رأی 
در داخل و خارج کشور، مسعود پزشکیان با 
کسب اکثریت آرا، به عنوان رئیس جمهوری 

اسلامی ایران برگزیده شد.
در جمع خبرنگاران  اســلامی”  “محســن 
حاضر در ســتاد انتخابات کشور اظهار کرد: 
مجموع آرای ماخــوذه )مجموع برگ های 
رأی صحیح و باطله مأخوذه( داخل و خارج 
ایــران ۳0 میلیون و ۵۳0 هزار و ۱۵۷ رأی 
اســت که آرای کاندیداها از این قرار است: 
مسعود پزشــکیان حائز ۱۶ میلیون و ۳۸۴ 
هزار و ۴0۳ رای- ســعید جلیلی حائز ۱۳ 

میلیون و ۵۳۸ هزار و ۱۷۹ رای.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور، میزان 
مشــارکت را بــر اســاس تعــداد تعرفــه 
مصرف شــده توسط رأی دهندگان که برابر 
با ۳0 میلیون و ۵۷۳ هزار و ۹۳۱ رأی بود، 

درصد مشارکت ۴۹.۸ اعلام کرد.
جشن و پایکوبی برای پیروزی

پزشکیان  جمهوری  ریاســت  بازخوردهای 
از همان ســاعات ابتدایی آغاز شد. تصاویر 
منتشــر شــده از شــهرهای مختلف ایران 
نشــان داد که هواداران بــا این پیروزی به 
جشــن و پایکوبی پرداختند و تا ساعت ها 
در خیابان ها مانده بودنــد. در همین حال 
پزشــکیان در پاسخ به شــادمانی مردم و 
هوادارنش در پیامی نوشــت: »مردم عزیز 
ایران انتخابات تمام شــد و ایــن تازه آغاز 
همراهی ماســت. مسیر دشوار پیش رو جز 
بــا همراهی، همدلی و اعتماد شــما هموار 
نخواهد شد.دســتم را به ســوی شما دراز 
می کنم و به شــرافتم سوگند می خورم که 
در این راه تنهایتان نخواهم گذاشت. تنهایم 

نگذارید.«

وزیــر  آذری جهرمــی”  “محمــد جــواد 
ارتباطــات ســابق، بــا انتشــار مطلبی در 
شــبکه اجتماعی ایکس، به پیروزی مسعود 
انتخابات  پزشــکیان در چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری واکنش داد و نوشت:»خدا 
صاحب دل هاست، صداقت و پافشاری دکتر 
مســعود پزشــکیان بر »عدالت« و راه مولا 
علــی، دل های مردم را بــه او امیدوار کرد. 
خدا برایش ساخت تا بیاید و بنا بر وعده اش 
همه ایران را خانــواده خودش بداند و پای 
»همه آنها« بایســتد. این مرام او بزرگترین 

عامل موفقیتش بود. خدا توفیقش دهد.«
امید به اصلاح ازدرون

بعد از آمدن پزشــکیان و خــروج تندروها 
از صحنــه رقابت، نگاه ها به ســمت تغییر 
و اصــلاح از درون دوختــه شــده و برخی 
پیام های دیروز بعد از پیروزی پزشکیان بر 
این محور بود که راهی جدید برای برون رفت 
از مشکلات گشوده خواهد شد. “محمدرضا 
عارف” عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و رئیــس بنیاد امید ایرانیــان در پیام خود 
آورده است: »بی شک شــخصیت برجسته 

ِ اصلاح  مسعود پزشکیان کاندیدای جریان 
جو و بهبود خواه در شکل گیری اجماع ملی 
برای تحول خواهی ، نقشی برجسته داشته 
است. امید به اصلاح از درون، گفت و گوی 
ملی و حل مسائل کشور از طریقِ  مشارکت 
عمومی بار دیگر در ســپهرِ  سیاسی کشور 

طنین افکن شد.«
وی در بخشــی از پیام خود این گونه عنوان 
کرد کــه: »اکنون و پــس از چهاردهمین 
دوره  انتخابات ریاســت جمهوری شــاهد  
عیان شدگی بیش از پیشِ وضعیت سیاسی 
کشور هســتیم. جای بسی خرسندی است 
که تدبیــر  صورت گرفتــه امکانی را برای 
نقــش آفرینیِ مردم در سرنوشــتِ خویش 
فراهم آورد تا شــکاف  ملت و حاکمیت به 
عنوان زمینه تأثیر گذاری بر امنیت، اقتدار و 
توسعه ایران، نسبت به گذشته ترمیم شده 
و امید به اصلاح از درون، گفت و گوی ملی 
و حل مســائل کشــور از طریق ِ مشارکت 
عمومی بار دیگر در ســپهرِ  سیاسی کشور 

طنین افکن شود.
عــارف به آرای خامــوش و ناراضیان وضع 

موجــود نیز اشــاره کــرد: »در مرحله اول 
انتخابــات هر چند بخــشِ  زیادی از مردم 
از مشــارکت در عرصــه انتخابات و حضور 
در پای صندوق های رای خودداری کردند 
که در جای خود نیاز به بررســی روشمند و 
آسیب شناســانه دارد،اما همچنان و در آن 
دوره نیز کاندیــدای جریانِ اصلاح طلب و 
بهبودخواه توانست با کسبِ  اعتماد مردم،در 
صدر بنشیند. این در حالی است که شاهد 
ِ بزرگتریــن حملات علیــه  اصل  انتخابات 
بودیم. این انتخابات، بار دیگر ، فهم و درک 
ِ عمیق  ملت ایران را به نمایش گذاشــت و 
به تجدید ِمطلعی برای احیای جمهوریت و 
بازسازی و ترمیم ِ شــکاف های داخلی در 
درون جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد.«

اولین واکنش معنادار ظریف به پیروزی 
پزشکیان

در همین حال “محمدجواد ظریف” که در یکماه 
گذشته توانست با حضور تمام قد خود موج اولیه را 
برای گرفتن آرای مورد نظر بسازد، در توئیتی به 
این جمله پرمعنا و کوتاه بسنده کرد که:» وامدار 

مردمیم!«

مردم"مسعود پزشکیان" را انتخاب کردند 

دوباره امید برای تغییر
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همدلی|  آرزو بخشــنده: گرچه نظرسنجی های دور اول به 
نظر مســتند و ناظر بر نظر نهایی مردم به نظر نمی رســید و 
نتایج انتخابات نشان داد اختلاف آرای جلیلی و قالیباف فاصله 
معناداری داشــته، اما فعلا کســی خبر ندارد در درون جبهه 
اصولگرایی موســوم به انقلابیون در فاصله دو روز مانده به دور 
اول انتخابات چه گذشت. با اینکه در روزهای پایانی منتهی به 
برگزاری انتخابات هشــتم تیر ماه، حجم اختلاف در درون این 
جبهه نشان می داد رســیدن به یک اجماع ظاهری هم میسر 
نیست، اما موضع گیری های روز گذشته دو طیف مدعی، بیان 
عمیق بودن انشقاق به جای عمق راهبردی تئوری های تخیلی 
این گروه اقلیت بود. آنها که داعیه مدیریت داخلی تحریم ها و 
توان پشیمان کردن آمریکا را دارند، دیروز با حمله به یکدیگر 
و مقصــر جلوه دادن طرف مقابل ســعی کردند این پیام را به 
طرفدارانشــان بدهند که در صورت اجماع و برگزرای دور دوم 
انتخابات، نظرسنجی های غیر مســتند دور اول رنگ واقعیت 
می گرفت. این مجادلات که بیشــتر به حدس های اولیه مبنی 
بر دور دومی شــدن قالیباف و پزشــکیان مرتبط است، دیروز 
طرفداران این دو را به یک جدال در فضای مجازی واداشــت. 
جلیل محبی، از نزدیکان محمد باقر قالیباف دیروز در توییتی 
به انتقاد از سعید جلیلی پرداخت.او نوشت: »مرکز اسناد انقلاب 
اســلامی در تاریخ انقلاب بنویســد: آقای سعید جلیلی دو بار 

انتخابات را به اصلاح طلبان تقدیم کرد.« 
سکوت کنید، کسی نمی گوید لال هستید!

اما واکنش های طیف جلیلی نشان می دهد این گروه اقلیت هنوز 
هم بــر توهم و اقتدارگرایی خود مانور می دهند و نمی خواهند 
بپذیرند که عدم مشارکت ۶0 درصدی مردم در دور اول دقیقا 
اعلام نارضایتی گسترده ای بود که به دلیل رفتارهای انسدادآور 
و بن بســت های اجتماعی ناشی از ســخت گیری های آنها در 
کشور حاکم شده اســت. اشاره “مومن نسب” به دعوای درونی 
اصولگرایان این نگرش و اصرار آنها را بیشــتر نمایان کرد. او در 
توئیتی با مرزبندی میان پلتفرم های خارجی و داخلی و دامن 
زدن به دوقطبی موجود در عرصه اجتماعی ســعی کرد بگوید 
تنگناهــای فضای مجازی کافی نبــوده و جلیلی به این دلیل 
رقابت ها را واگذار کرده که مردم با دسترســی به فیلترشکن ها 
توانسته اند با یکدیگر هماهنگ تر و منسجم تر عمل کنند و طومار 
تندروها را بپیچند. البته حجم دعوا در میان آنها آنقدر بالاست 
که خودشان جواب یکدیگر می  دهند. “سیدمحمود رضوی” در 
واکنش به توئیت روح الله مومن نسب که نوشته بود: »هر کس 
فقط نرم افزارهای خارجی) تلگرام، اینســتاگرام و واتس آپ( 
داشت، به پزشکیان رأی داد! هرکس فقط نرم افزارهای داخلی 
داشت، به جلیلی... ما کشــور را به فیلترشکن ها باختیم.«، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ادامه راه شهید جمهور را مسدود 
کردید، با لجاجت کشور را به عقب بازگرداندید. الان اگرسکوت 

کنید، کسی به شما نمی گوید لال هستید.«
کنایه حامی قالیباف به ثابتی

حدود ۳روز قبل از شروع انتخابات در زمان تبلیغات، امیرحسین 
ثابتی، از جمله حامیان جلیلی با انتشــار پســتی در شــبکه 

اجتماعی ایکس نوشــته بود:  »در حالیکه پزشکیان بنزین ۲۵ 
هزارتومانی را تکذیب کرد، عبدالعلی زاده رئیس ستاد پزشکیان 

از بنزین ۵0 هزارتومانی با نظر کارشناسان می گوید.«
این ادعای ثابتی بعد از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
مجدداً توسط کاربران ایکس وایرال شد و پاسخ هایی متناسب 
با شــرایط فعلی به او دادند، کما اینکه “علیرضا وهاب زاده” از 
جمله حامیان قالیباف در دور اول انتخابات ریاســت جمهوری 
صبح دیروز در پاسخ به ثابتی نوشت: »می بینی مردم بنزین ۵0 
هزارتومنی رو خواســتن! ولی تفکر رسایی و ثابتی رو نه!« رد و 

بدل شدن پیام همچنان ادامه دارد.
ادعای پیروزی در شکست خورده ها

فارغ از جزئیات دعوا این گونه به نظر می رسد که سرنخ چالش از 
دور اول انتخابات و عدم اجماع اصولگزایان ایجاد شد، اختلافی 
که پیشــینه آن را باید در دعوای »پاجوش ها« و »چنارها«ی 
اصولگرا یافت. دو شقه شــدن تندروها و سنتی ها و زخم های 
عمیق در انتخابات مجلس که زیر پرچم پیروزی آنها در مجلس 
دوازدهم پنهان مانده بود سرباز کرده و هواداران معتدل  جریان 
در قبال تندروی های پایداریچی ها و نواصولگرایان اطراف جلیلی 
به این نتیجه رسیده اند که اگر تندروها میدان را ترک می کردند، 
آنها می توانستند پیروزی را از آن خود کنند، نکته ای که گرچه 
واقع گرایانه نیست اما دو طرف را در چاله »احساس مغبونیت« 
از باخت بزرگ انداخته است. دیروز “محمدمهدی همت” فرزند 
شهید همت در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت:»این شکست 
می توانســت رقم نخورد اگر آقای جلیلی و اطرافیانش لج بازی 
نمی کردند. واضح بود رای دلســوزان با تجربه و عقلای جبهه 
انقلاب در ســبد تندروها نخواهد ریخت.« این اشــاره همان 

نکته ای بود که در سبد آرای پزشکیان نمود یافته بود. 
تحلیل سبدها در دور اول انتخابات نشان داد مسعود پزشکیان 
توانســته بخش بزرگــی از رای اصولگرایــان را در غیاب رای 
خاموش کسب کند. چنانکه تلاش تندروها در روستاها که گفته 
می شد با توزیع سبدغذایی همراه شده، تقلایی بود برای کسب 
رای رئیســی در مناطق کمتر برخوردار. اما آنچه که طرفداران 
قالیباف هم بر آن اصرار دارند چندان واقعی به نظر نمی رســد. 
آنها القا کرده اند که اگر در دور اول به اجماع می رســیدند، دو 
قطبی پزشــکیان - قالیباف در دور دوم به پیروزی اصولگرایان 
ختم می شــد! این نکته که برگرفته از فضای ذهنی برآمده از 
نظرسنجی هاست دو نکته اساسی را به ذهن می آورد: اول اینکه 
جنجال اجماع بی سرانجام در دور اول روی نتایج نظرسنجی ها 
تمرکز داشــت که البته هیچ کدام به واقعیت نزدیک نیود. دوم 
اینکه اطمینــان گروه قالیباف بر پیــروزی در دور دوم مقابل 
پزشکیان هم چندان مســتند و واقعی به نظر نمی رسد. البته 
طرفــداران قالیباف اعتقاد دیگری هم دارند، اینکه ماندن او در 

دور اول موجب بالا آمدن جلیلی شد!
“مهدی همت” از حامیان قالیباف دیروز نوشــت: » اگر دکتر 
قالیبــاف فداکاری نمی کرد و در صحنــه باقی نمی ماند و کنار 
می کشــید، همان دور اول کار تمام بود.منطق سیاسی به این 
نیست که چه کسی در نظرسنجی)سازی( بالاست، به این است 

که چه کسی می تواند در دو قطبی احتمالی پیروز باشد و همه  
نظرسنجی ها نشان می داد که در دو قطبی آقای جلیلی بازنده 

و حاج باقر برنده است.«
وی البته در این نوشــته به تخریب تندروها نیز اشــاره کرد و 
گفت: » خروجی چندین ماه تخریب و لجن پراکنی توسط تیم 
عدالت خواه ، مصاف، رســایی، ثابتی و این ها، این بود که بعد از 
دولت انقلابی شهید رییســی، دور افتاد دست اصلاح طلب ها! 
اطرافیــان آقای جلیلی که به جای تمرکز بر تبلیغ خودشــان 
و رای نیاوردن رقیب اصلاح طلب، بر ایجاد اتاق عملیات روانی 
و تخریب علیه آقای قالیباف و طرفداران ایشان متمرکز بودند 

باید پاسخگو باشند!«
سکوت مخبر در هیاهوی رقابت

اما اختلاف اصولگرایان ضلع دیگری هم داشت که در دوقطبی 
جلیلی و قالیباف حل شد. در روزهای اول حادثه بالگرد رئیسی 
گمانه ها بر این بــود که محمدمخبر به دلیل ارتباط معنادار با 
قدرت بتواند با شــعار ادامه راه رئیسی و حفظ کابینه سیزدهم 
قدم محکم را بردارد و در فضای ســرد مشارکت همچون سال 
۱۴00 گوی و میدان را به دســت گیــرد. اما حجم اختلافات 
پشــت پرده در درون دولت نشــان داد، نه تنها او را از گردونه 
خارج کردند، بلکه خیل حامیان رئیسی در دولت همگی خود 
را پرچمدار می دانســتند. کناره گیری مخبر از نامزدی و اجماع 
نصف و نیمه بر وزیر ارشاد جوان و بی تجربه دولت چنان بود که 
آنها برای متقاعد کردن شورای نگهبان نامه محرمانه نوشتند. 
اما محمدمخبر نشان داد دست بالا را در سیاست دارد. او با کنار 
نشستن و اطمینان بخشــی درباره صیانت از آرا توانست چهره 
در ســایه خود را حفظ کند. چه بســا امروز دولتی های حامی 
رئیسی با افسوس به این کنار زدن و از دست دادن فرصت نگاه 
کنند. دیروز محمد مهاجری فعال اصولگرا نوشته بود: »انصاف 
آن اســت که از آقای محمد مخبر که برخلاف چهره های اصلی 
دولت سیزدهم، در طول۳سال گذشته وارد بازی سیاسی نشد 
و به همین جهت مغضوب تندروها بود و ضمنا در۵0روز اخیر 
با کاندیدا نشــدن حسن نیت خود را نشــان داد و در حالیکه 
اکثر مدیران سرشــان گرم سیاســت بود، به کار دولت اهتمام 
داشت، خداقوت بگوییم .« با این وجود این انتخابات همانقدر 
که غیرقابل پیش بینی بود، در بطن خود سیاه و سفید ساخت، 
رنگ هایی که در آینده اصولگرایان را به سمت نوسازی از درون 
هدایت خواهد کرد. چه بســا بعد از ناکامــی بزرگ جلیلی و 
قالیباف، عمر سیاسی آنها در رفتن به پاستور پایان یافته باشد 
و اصولگرایان ســنتی این بار با گزینه هــای متفاوت وارد بازی 
شوند، گزینه هایی که در صورت باز شدن فضای سیاسی کشور 
و تغییر، با تجربه ها و کارآمدهــا را وارد مبدان خواهد کرد، نه 

تئوری پردازهای تندرو را.

دوقطبی پسا انتخاباتی جلیلی و قالیباف وارد مرحله جدید شد

زخم باز اصولگرایان


